Компаніївський районний суд Кіровоградської області 
Справа № 391/757/25 
Провадження № 2-о/391/30/25

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

29.12.2025р.	селище Компаніївка	

Компаніївський районний суд Кіровоградської області в складі:
головуючого судді Козюменської В.В.,
присяжних: Петрової Н.М., Подольної Ю.А.,
при секретарі - Рогожкіній І.Ю.,
за участю заявника - ОСОБА_1 ,
заінтересованої особи - ОСОБА_2 ,
представника заінтересованої особи - органу опіки та піклування Компаніївської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області - Карандєєва Ю.В.,
розглянувши в закритому судовому засіданні в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , орган опіки та піклування Компаніївської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області, Кропивницький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Кропивницькому районі Кіровоградської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) про усиновлення-,

ВСТАНОВИВ:
Заявник звернувся до суду з заявою, в якій просить ухвалити рішення про усиновлення ним ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - дітей його дружини ОСОБА_2 ; зобов`язати Кропивницький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Кропивницькому районі Кіровоградської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) внести зміни до актового запису про народження дітей: ОСОБА_3 , яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_3 , в якому змінити прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_17 », по батькові змінити з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_17 ». Дату та місце народження, дату державної реєстрації народження залишити без змін; внести зміни в актовий запис цивільного стану про народження ОСОБА_4 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_4 , в якому змінити прізвище дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_17 », вказати по батькові « ІНФОРМАЦІЯ_18 ». Дату та місце народження, дату державної реєстрації народження залишити без змін. Відомості про батьків дітей виключити зазначити батьком дітей - ОСОБА_1 .
В обґрунтування заяви заявник зазначив, що він, з 11 березня 2023 року перебуває у шлюбі з ОСОБА_2 , в шлюбі в них народилася спільна донька ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . Крім спільної доньки він також виховує дітей дружини від попередніх шлюбів: сина та доньку - ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , турбується про них, матеріально підтримує, забезпечує моральний та духовний розвиток, піклується про них. 
Він прагне, щоб не тільки їх з дружиною донька ОСОБА_12 ,а й інші діти росли в любові, злагоді та атмосфері повної сім`ї, без поділу на «рідних» та «не рідних». Тому його щире бажання - юридично закріпити свій статус батька дітей та надати дітям упевненість в майбутньому. Тому ним було прийнято рішення про усиновлення дітей та визнання за ним юридично прав та обов`язків батька. Його дружина та діти не заперечують проти усиновлення. 
Батьком доньки його дружини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є ОСОБА_13 , який позбавлений батьківських прав відносно доньки заочним рішенням Ірпінського міського суду Київської області від 04.03.2024 року.
Батьком сина його дружини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , є ОСОБА_14 , який позбавлений батьківських прав відносно сина рішенням Печерського районного суду м.Києва від 13.06.2023 року
Мати дітей, його дружина, ОСОБА_3 , надала свою нотаріальну згоду на усиновлення ним її доньки та сина- ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Дитина ОСОБА_4 , також надав письмову згоду на його усиновлення заявником посвідчену нотаріусом. Думка ОСОБА_3 була з`ясована службою у справах дітей Компаніївської селищної ради та відповідно до її заяви, остання надала згоду на усиновлення та їй роз`яснено правові наслідки усиновлення, справжність підпису на заяві посвідчено начальником служби у справах дітей Ю.Карандєєвим.
Вважає, що надання згоди ОСОБА_3 , свідчить про їх теплі взаємини та її сприйняття його як рідного батька, є підтвердженням міцних сімейних зв`язків та гармонійних стосунків, що склалися в родині.
Всі разом вони проживають однією сім`єю у селі Червоновершка, Кропивницького (раніше - Компаніївського) району, Кіровоградської області у домоволодінні по АДРЕСА_1 . 
Заявник має задовільний стан свого здоров`я, не притягувався до кримінальної відповідальності, на обліку в психоневрологічному чи наркологічному диспансері не перебуває, не зловживає спиртними напоями та наркотичними засобами. Має постійне місце проживання, постійний заробіток (дохід), є військовослужбовцем - солдатом військової частини НОМЕР_1 з 29.06.2022 року по теперішній час (проходить службу за контрактом). 

Враховуючи наведене, а також відсутність в нього корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні, відсутність судимостей, враховуючи задовільний стан здоров`я, забезпечення належних умов проживання дітей, наявності стабільного доходу, житла, його бажання виховувати та утримувати дітей, приймаючи до уваги, що усиновлення дітей проводиться в їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя, просить задовольнити заяву.

Ухвалою Компаніївського районного суду Кіровоградської області від 29.09.2025 року провадження у справі відкрито та призначено до розгляду в закритому судовому засіданні в порядку окремого провадження у колегіальному складі суду одного судді та двох присяжних з викликом учасників судового розгляду. (а.с.63).
Заявник ОСОБА_1 в судовому засіданні підтримав доводи заяви, надав пояснення, аналогічні поясненням, викладеним в заяві. Крім того, зазначив, що з ОСОБА_4 та ОСОБА_3 в нього склалися добрі, довірливі та дружні стосунки. Він спілкується з дітьми, надає їм поради, вирішує їх проблеми й забезпечує матеріально.
Так, ОСОБА_4 займається важкою атлетикою, й він підтримує таке хобі, надає поради щодо харчування, оплачує ці заняття. Знає, що ОСОБА_4 хоче працювати в службі ДСНС України, й він також підтримує це прагнення. 
ОСОБА_3 навчається в школі, з нею в нього відразу виникли теплі відносини, які з часом тільки покращуються. Вона добре навчається - математика, читання дається їй легко. З інтересів - поки подобається допомагати мамі на кухні. 
Коли в них народилась спільна донька, в нього виникло бажання всиновити ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , оскільки хоче, щоб у всіх його дітей були рівні права, щоб всі були під його захистом. 
Фінансово дітей забезпечує він. Біологічні батьки дітьми не цікавились. 
Всі рішення щодо родини він приймає разом з дружиною. Дружина займається дітьми та будинком, оскільки він перебуває на військовій службі. Якщо суд задовольнить його заяву про усиновлення, звільнятись з ЗСУ він не збирається, буде продовжувати службу. 
Представник заявника адвокат Євладенко Л.С. в судовому засіданні підтримала позицію свого довірителя, просила задовольнити заяву.
Заінтересована особа ОСОБА_2 в судовому засіданні просила задовольнити заяву ОСОБА_1 про усиновлення її дітей - ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , зазначивши наступне. З заявником вона познайомилась в 2020 році, почались стосунки в 2021 р., які вони зареєстрували в 2023 р. Від шлюбу мають доньку, ІНФОРМАЦІЯ_6 . Раніше вона в шлюбі не перебувала, хоча має двох дітей - ОСОБА_3 та ОСОБА_4 . Їх біологічні батьки не цікавились життям дітей, будь-якої допомоги не надавали, тому вона ініціювала питання щодо позбавлення їх батьківських прав.
Діти добре ставляться до заявника - ОСОБА_3 називає його батьком, любить та хвилюється про нього. З ОСОБА_4 в них дружні стосунки, ОСОБА_4 його поважає, радиться з ним. В свою чергу заявник намагається приділяти увагу всім дітям (по мірі можливості через військову службу), тобто не розділяє дітей, однаково добре ставиться до всіх, матеріально всіх забезпечує.
Її чоловік - заявник - хоче усиновити дітей, щоб була повноцінна родина та її думка, як матері, що таке усиновлення відповідає їх інтересам. Так, ОСОБА_3 вважає своїм прізвищем - ІНФОРМАЦІЯ_17 , ОСОБА_4 також виявляє бажання бути ІНФОРМАЦІЯ_17 , й до появи ОСОБА_1 ОСОБА_4 взагалі не знав чоловічої уваги та піклування. 

ОСОБА_4 в судовому засіданні пояснив, що він хотів би, щоб заявник був його батьком, оскільки той піклується про нього, допомагає порадами, матеріально забезпечує. З мамою в заявника добрі відносини, вони підтримують один одного, та на його думку, зараз таких чоловіків дуже мало, оскільки багато чоловіків ставлять себе вище жінки. ОСОБА_1 же у всьому допомагає мамі, піклується про неї. Вважає, що ОСОБА_1 однаково любить всіх дітей в родині. ОСОБА_3 практично відразу почала називати ОСОБА_1 татом, часто рисує його на малюнках. На його думку, ОСОБА_3 буде рада усиновленню. Вважає ОСОБА_1 надійним чоловіком.
Рідного батька він практично не пам`ятає, останній раз бачив його, коли був в першому класі, з того часу батько з ним не спілкувався. 

Представник органу опіки та піклування Компаніївської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області Карандєєв Ю.В. в судовому засіданні зазначив, що вважає необхідним заяву ОСОБА_1 про усиновлення задовольнити, оскільки орган опіки та піклування вважає за доцільне таке усиновлення. Підтверджує те, що ОСОБА_3 в його присутності писала заяву про згоду на усиновлення. Він особисто спілкувався з дівчинкою, й та виявила бажання, щоб заявник був її татом.

Суд, заслухавши пояснення заявника та його представника, заінтересованих осіб, вислухавши думку дітей щодо яких ставиться питання про усиновлення, дослідивши матеріали справи, приходить до висновку, що заява підлягає задоволенню з наступних підстав.
Судом встановлено наступне.
Заявник ОСОБА_1 , згідно паспорту, є громадянином України, народився ІНФОРМАЦІЯ_7 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 . (а.с.15-16).
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 зареєстрували шлюб 11 березня 2023 року в Васильківському відділі державної реєстрації актів цивільного стану в Обухівському районі Київської області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Київ), актовий запис № 66, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_2 від 11.03.2023 р. (а.с.21).
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_3 від 15.11.2023 року, заявник та ОСОБА_2 мають спільну дитину ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . (а.с.39)
Неповнолітній ОСОБА_4 - народився ІНФОРМАЦІЯ_2 , батьком дитини є ОСОБА_14 , громадянин Турецької республіки, що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 від 02.06.2008 року, яке видано відділом реєстрації актів цивільного стану Васильківського міськрайонного управління юстиції Київської області (актовий запис № 219 у Книзі реєстрації народжень від 02.06.2008 року). (а.с.32).
Рішенням Печерського районного суду м.Києва від 13.06.2023 позбавлено батьківських прав ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , відносно неповнолітнього сина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_9 . Судове рішення набрало законної сили 13.07.2023 року (а.с.36-38).
Малолітня ОСОБА_3 - народилася ІНФОРМАЦІЯ_1 , батьком дитини є ОСОБА_13 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_5 від 27.05.2017 року, яке видано відділом реєстрації актів цивільного стану Васильківського міськрайонного управління юстиції Київської області (актовий запис № 276 у Книзі реєстрації народжень від 27.05.2017 року). (а.с.22).
Згідно Витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження від 02.10.2024 року ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , на підставі заяви батька та матері дитини - ОСОБА_22 та ОСОБА_13 внесено відомості про батьківство прізвище дитини змінено з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_3 ». (а.с.25-26).
Заочним рішенням Ірпінського міського суду Київської області від 04.03.2024 року позбавлено батьківських прав ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , відносно неповнолітньої доньки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 . Судове рішення набрало законної сили 04.04.2024 року (а.с.27-31).
Згідно копії Витягів з реєстру територіальної громади від 19.06.2025, 30.06.2025 року, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 . (а.с.19,24,35).
У відповідності до довідки про склад сім`ї від 19.06.2025 р., виданої виконавчим комітетом Компаніївської селищної ради, до складу сім`ї ОСОБА_1 , який мешкає в будинку по АДРЕСА_1 , входять: ОСОБА_2 - дружина, ОСОБА_4 - син дружини, ОСОБА_3 - донька дружини, ОСОБА_11 - донька. (а.с.45). 
Відповідно до акту обстеження матеріально-побутових умов сім`ї ОСОБА_1 від 19.06.2025, в володінні останнього наявний житловий будинок розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Сім`я ОСОБА_1 складається з його дружини - ОСОБА_2 , ОСОБА_4 - сина дружини, ОСОБА_3 - доньки дружини, ОСОБА_24 доньки, які проживають у вказаному будинку. Будівля перебуває у відмінному стані. Згідно до довідкової інформації, сім`я проживає у власному будинку, обробляють присадибну ділянку, утримують підсобне господарство. ОСОБА_1 мобілізований до лав ЗСУ. Дружина ОСОБА_2 перебуває у декретній відпустці по догляду за дитиною до трьох років. Будинок доглянутий, продуктами харчування сім`я забезпечена, діти доглянуті. (а.с. 46).
Відповідно до акту обстеження умов проживання ОСОБА_1 , проведеного з метою перевірки доцільності усиновлення та відповідність інтересам дітей слідує, що діти проживають разом з ОСОБА_1 та мамою ОСОБА_25 в житловому будинку, розташованому за адресою: АДРЕСА_1 , який є одноповерховим, складається з трьох кімнат, кухня, коридор, лазня у дворі, криниця. В будинку парове опалення. Діти забезпечені спальними місцями, місцем для навчання, наявний сезонний одяг та взуття, продукти харчування засоби особистої гігієни в достатній кількості. В сім`ї панують довірливі, теплі відносини, святкують сім`єю свята та разом відпочивають. Для виховання та розвитку дітей створені всі необхідні умови для виховання і розвитку в сім`ї. Діти не заперечують та підтримують рішення щодо усиновлення. (а.с.55).
З заяв ОСОБА_2 , засвідчених нотаріально 19.06.2025 року, встановлено, що ОСОБА_2 підтвердила свою згоду на усиновлення свого сина ОСОБА_4 та доньки ОСОБА_3 її чоловіком ОСОБА_1 (а.с. 51-52). 
У відповідності до заяви, наданої дитиною ОСОБА_4 , засвідченої нотаріально, останній діючи за згодою матері ОСОБА_2 , дав свою згоду на його усиновлення ОСОБА_1 , а також на зміну прізвища та по батькові. (а.с.53).
В своїй заяві ОСОБА_3 надала свою згоду на її усиновлення ОСОБА_1 , згода написана в присутності начальника служби у справах дітей Карандєєва Ю. (а.с.54).
Згідно Висновку про стан здоров`я ОСОБА_1 від 03.04.2025 року, довідки КНП «Компаніївська лікарня Компаніївської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області» ОСОБА_1 має задовільний стан здоров`я, на обліку в лікарів нарколога та психіатра, фтизіатра не перебуває. (а.с.41-42).
Відповідно до висновків про стан здоров`я, діти ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , мають задовільний стан здоров`я (а.с.85-86).
У відповідності до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_12 , на території України до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має, в розшуку не перебуває. (а.с. 43).
Як вбачається з витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 29.06.2022, довідок від 28.03.2025 та від 07.04.2025 за підписом ТВО командира військової частини НОМЕР_1 , ОСОБА_1 - перебуває на військовій службі у ВЧ НОМЕР_1 з 29.06.2022 р. по теперішній час, у зв`язку з чим згідно відомостей з довідки про грошове забезпечення за 2024-2025 р. ОСОБА_1 отримав заробітну плату з квітня 2024 по березень 2025 в загальному розмірі 760 259,22 грн. На час розгляду справи, солдат ОСОБА_1 перебуває на військовій службі за призовом під час мобілізації ВЧ НОМЕР_1 . (а.с.44,49,50,89).
ОСОБА_1 на праві власності належать житловий будинок розташований в АДРЕСА_3 та присадибна земельна ділянка площею 0,15 га (а.с.47-48).
Згідно висновку про доцільність усиновлення та його відповідність інтересам дітей органу опіки та піклування Компаніївської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області від 10.09.2025 р. вирішено вважати доцільним усиновлення ОСОБА_1 неповнолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та таким, що відповідає інтересам дітей. (а.с.56). 
Відповідно до ч. 1,2 ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу.
Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Згідно зі ст. 211 СК України усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті.
Згідно з положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до п.4 ч 1 ст. 219 ЦПК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони: позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Відповідно до ч.5 ст. 24 Закону України «Про охорону дитинства» усиновлення допускається виключно в інтересах дитини України відповідно до закону.
Згідно зі статтею 4 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року, Компетентний орган не приймає рішення про усиновлення, якщо не є переконаним, що усиновлення відповідатиме найвищим інтересам дитини.
У кожному випадку компетентний орган приділяє особливу увагу важливості того, що усиновлення забезпечує дитину стабільними та гармонійними домашніми умовами.
Відповідно до вимог ч.1 статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного кодексу України сім`я є первинним та основним осередком суспільства. Сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки. Кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава забезпечує пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
У відповідності до ч.2 ст. 224 СК України, при дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
В судовому засіданні встановлено, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 є родиною, перебувають у зареєстрованому шлюбі з 11.03.2023 р., мають спільну дитину - ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . Також в родині ОСОБА_1 виховуються неповнолітній син дружини - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та малолітня ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , біологічні батьки яких позбавлені батьківських прав. Заявник ОСОБА_1 на даний час перебуває на службі в ЗСУ, у зв`язку з чим має задовільне матеріальне становище. Мешкає родина в житловому будинку, розташованому за адресою: АДРЕСА_1 . В будинку створені всі необхідні житлово-побутові умови для нормального проживання, розвитку та навчання дітей. В родині склались дружні, довірливі, люблячі стосунки, члени родини з повагою ставляться один до одного. Заявник ОСОБА_1 піклується про членів родини, матеріально їх забезпечує. Згідно наданих довідок, ОСОБА_1 до кримінальної відповідальності не притягувався, має задовільний стан здоров`я, обізнаний про стан здоров`я дітей, які також мають задовільний стан здоров`я. Мати ОСОБА_2 надала згоду на усиновлення дітей заявником, засвідчену нотаріально та підтвердила таку згоду в судовому засіданні, зазначивши, вона, як мати, вважає, що таке усиновлення цілком відповідає інтересам ОСОБА_4 та ОСОБА_3 . Крім того, вказувала, що ОСОБА_1 ставиться до ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , як до рідних дітей. Хлопчик є підлітком, потребує постійно чоловічої поради, підтримки, допомоги, яку отримує від ОСОБА_1 , та яку до цього він взагалі не знав. Також ОСОБА_1 виховує, піклується і про ОСОБА_3 , яка називає його татом, любить його. Тобто ОСОБА_1 опікується всіма дітьми, матеріально утримує та забезпечує їх, між ним та дітьми існують доброзичливі, теплі, довірливі відносини. Неповнолітній ОСОБА_4 в судовому засіданні підтвердив згоду бути усиновленим ОСОБА_1 , вказавши, що хоче, щоб ОСОБА_1 був його батьком, вважає його турботливим, люблячим, надійним. Представник ССД Карандєєв Ю.В. в судовому засіданні підтвердив, що ОСОБА_3 в його присутності написала заяву про згоду щодо її усиновлення, зазначала, про бажання, щоб її татом був заявник. Орган опіки та піклування усиновлення ОСОБА_4 та ОСОБА_3 заявником ОСОБА_1 вважає доцільним та таким, що відповідає інтересам дітей.
Дослідивши надані докази, на думку суду, мотивами усиновлення для заявника - є бажання надання дітям стабільні та гармонійні умови життя, виховання дітей в люблячій родині із взаємними особистими правами та обов`язками, в тому числі, щоб діти мали всі соціальні гарантії, визначені законодавством для дітей військовослужбовців, й зазначене відповідає інтересам дітей.
Законодавчих заборон на вчинення усиновлення, судом не встановлено.
На підставі викладеного, оскільки усиновлення неповнолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відповідає їх інтересам, заявник ОСОБА_1 здатний створити для дітей належний матеріально - побутовий рівень проживання, бажає усиновити дітей, спроможний забезпечити їм належне виховання, навчання та утримання, стабільні та гармонійні умови життя, враховуючи позитивний висновок органу опіки та піклування щодо доцільності усиновлення та відповідності його інтересам дітей, суд приходить до висновку, що заява підлягає задоволенню. В даному випадку, на думку суду, усиновлення дітей провадиться в їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Згідно до ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Відповідно до ч. 2 ст. 231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.
Відповідно до статті 233 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
У зв`язку з викладеним, суд також вважає за необхідне задовольнити вимогу заявника про внесення змін до актового запису про народження дитини.
Згідно зі статтею 314 ЦПК України, за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
На підставі вищевикладеного суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він має здібності особи, яка бажає усиновити дитину, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви, в тому числі щодо зміни прізвища та по-батькові дитини.
Згідно частини 4 статті 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
Керуючись статтями 2, 5, 19, 76, 77, 81, 89, 263-265, 273, 310-314 ЦПК України, суд,-

УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , орган опіки та піклування Компаніївської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області, Кропивницький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Кропивницькому районі Кіровоградської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), про усиновлення - задовольнити.
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 ,   ІНФОРМАЦІЯ_13 , РНОКПП - НОМЕР_6 , зареєстрованого та проживаючого за адресою:  АДРЕСА_1 , усиновлювачем малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Внести зміни в актовий запис цивільного стану про народження ОСОБА_3 , яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_3 , у місті Васильків, Київської області, що складений Васильківським міськрайонним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Київській області №276 від 27 травня 2017 року, в якому змінити прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_17 », по батькові змінити з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_17 ». Дату та місце народження, дату державної реєстрації народження залишити без змін.
Відомості про батька дитини, громадянина України, ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_14 виключити з актового запису про народження дитини та записати усиновлювача батьком дитини, в графі «відомості про батька» вказати: батько « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , громадянство Україна, місце реєстрації та проживання: АДРЕСА_1 ».
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , РНОКПП - НОМЕР_6 , зареєстрованого та проживаючого за адресою:  АДРЕСА_1 , усиновлювачем неповнолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Внести зміни в актовий запис цивільного стану про народження ОСОБА_4 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_4 , у місті Васильків Київської області, що складений Відділом реєстрації актів цивільного стану Васильківського міськрайонного управління юстиції Київської області №219 від 02 червня 2008 року, в якому змінити прізвище дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_17 », вказати по батькові « ІНФОРМАЦІЯ_18 ». Дату та місце народження, дату державної реєстрації народження залишити без змін.
Відомості про батька дитини, громадянина Турецької Республіки, ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_15 виключити з актового запису про народження дитини та записати усиновлювача батьком дитини, в графі «відомості про батька» вказати: батько « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , громадянство Україна, місце реєстрації та проживання: 
АДРЕСА_1 ».
 
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів, з дня його проголошення безпосередньо до Кропивницького апеляційного суду.
Якщо в судовому засіданні було проголошено скорочене (вступну та резолютивну частини) судове рішення або якщо розгляд справи (вирішення питання) здійснювався без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення або ухвала суду не були вручені у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження:
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , громадянин України, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_6 .
Заінтересовані особи:
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , громадянка України, зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_7 .
Орган опіки та піклування Компаніївської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області, адреса місця знаходження вул. Паркова, 4, с-ще.Компаніївка, Кропивницького району, Кіровоградської області, код ЄДРПОУ 44107101.
Кропивницький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Кропиницькому районі Кіровоградської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), адреса місця знаходження вул.Преображенська, 2, м.Кропивницький, Кіровоградська обл, пошт.індекс 25006.

Повний текст рішення складено 08.01.2026 р. (з врахуванням відпустки з 30.12.2025 р. по 02.01.2026 р. включно).

Головуючий суддя В.В. Козюменська

Присяжні Н.М.Петрова

Ю.А.Подольна